Caput LXXXIII.

1252 **A**LPHONSUS decimus, filius Fernandi, coepit regnare anno Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo secundo, regni Hispaniae octingentesimo vicesimo octauo, & ab eius reparatione quingentesimo vicesimo, & regnavit annis triginta duobus. Hic duxit uxorem Violantam filiam Iacobi Regis Aragonum, ex qua genuit Fernandum primogenitum, qui ex Blancha uxore sua, filia sancti Ludouici Regis Francorum, genuit Alphonsum & Fernandum, qui vocati sunt de la Cerda. Obiit autem Fernandus primogenitus viuentem Alphonso patre suo apud Villam regiam. Genuit autem idem Alphonso Rex alios filios, videlicet Sancium qui post eum regnavit, & Ioannem, & Iacobum, ac Petrum, & Berengariam, & Eleonorem: & ex concubina genuit Beatricem quae fuit uxor Alphonso Regis Portugalliae, ex qua genitus est Dionysius qui fuit Rex Portugalliae. Hic Alphosus fuit electus in Imperatorem Romanorum in discordia Electorum. Ex eo enim quod erat de domo Bauariae, voluissent aliqui, ut imperaret in Alemania. Habuit autem hic Alphonso vigentem discordiam cum Philippo fratre suo, & cum multis magnatibus, demum cum Sancio filio suo, & plurimis laboribus fatigatus se retraxit ad Seuilliam, ubi obiit morte communi. Hic fecit componi Partitas, quarum legibus regnum

regnum regitur. Huic attribuuntur illæ tabulæ Astrologiæ quæ vocatur Alphon-  
 siang, & etiã illa copiosissima historia quæ Generalis dicitur. Depingitur Alphon-  
 sus sedens indutus veste longa, vt mos est peritorum, habens librum in manu, quia  
 scientificus fuit, & communiter vocatus Astrologus. Et in latere depingitur Regi-  
 na vxor eius, & infra eam duo filii, videlicet Sancius secundo genitus cum corona,  
 quia fuit Rex, & Fernandus primogenitus sine corona, quia decedens in vita pa-  
 terna regnum non habuit. Et infra hos duos depinguntur alii quinque, tres filii, &  
 duæ filiæ, videlicet Ioannes, Iacobus, Petrus, & Berengaria & Eleonor. Hic obti-  
 nuit Regnum Murcia, necnon Xericium, & alia oppida illius contractæ. Con-  
 10 currentia. Concurrerunt cum Alphonso, & prope tempora eius, in sede Aposto-  
 lica Alexander quartus natione Campanus annis septem, & Urbanus Gallicus  
 quartus annis tribus, & Clemens quartus natione Prouincialis annis tribus, & Gre-  
 gorius decimus natione Lombardus annis quatuor, & Innocentius quintus nati-  
 one Burgundus mensibus quinque, & Adrianus quintus natione Gebenensis men-  
 se vno, & Ioannes vicesimus primus natione Hispanus mensibus octo, & Nicolaus  
 tertius natione Romanus annis duobus, & Martinus quartus natione Italicus an-  
 nis quatuor. In solio vero Imperii Romani obiit Federicus secundus Imperator,  
 & post mortem eius electores se in duo diidentes, quidam eorum hunc Alphon-  
 sum Regem Castellæ, quidam vero Ricardum Comitem Coimbriæ fratrem Re-  
 20 gis Angliæ ad Imperium elegerunt, quod schisma multo tempore durauit, neque  
 aliquis eorum benedictionem imperialem obtinuit. Anno decimo quarto huius  
 regni Alphonfi obiit sanctus Ludouicus Rex Francorum, & successit ei Philippus  
 quartus, filius eius, qui regnauit in Francia annis viginti quinque. Iste fuit tricesi-  
 mus Rex Francorum. Sederunt autem tempore huius Alphonfi in ecclesia Bur-  
 gensi quinque Episcopi, videlicet Aparitius vndecim annis, & Matthæus huius  
 nominis secundus duobus annis, & Martinus cognomento de Contreras annis octo,  
 & Ioannes cognomēto de Villahaoz duobus annis, & post istum vacauit ec-  
 clesia Burgensis septem annis. Quibus expletis Gúdifaluus Conchenfis Episco-  
 30 pus fuit translatus ad ecclesiam Burgensem, & rexit eam sex annis. Demum ab  
 ea translatus est ad ecclesiam Toletanam.